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Placa cerâmica
antiderrapante (a construir)

16
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Alvenaria de bloco
estrutural (a construir)

Alvenaria de
Embasamento (a construir)

LEGENDA

A CONSTRUIR NM

NQ
NV

cAlvenaria de Embasamento
(a construir)

Preenchimento
com entulho

35 cm

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

DET

03/10/2022

INDICADA

A1_(841X594)
06/06

R-04

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

DETALHAMENTO - ARQUIBANCADADIOE - Diretoria
de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

2 ESCALA 1:50
ISOMÉTRICO - ARQUIBANCADA

1 ESCALA 1:100
PROJEÇÃO DE IMPLANTAÇÃO

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
50702481433 ESCALA 1:25

DETALHAMENTO - ARQUIBANCADA
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4,
66

2,
04

7,
70

25,04

Revestimento em pastilha
de porcelana natural ou

esmaltada 5x5cm

Muro h = 1,00m

Alambrado
(existente)

Telha de Alumínio
Sanduíche Ondulado

1,
00

Locais danificados
a reparar

LEGENDA

A CONSTRUIR

NM

NQ
NV

c

Telha de Alumínio
Sanduíche Ondulado

4,
66

2,
04

7,
70

1,
00

Revestimento em pastilha
de porcelana natural ou

esmaltada 5x5cm

Muro h = 1,00m

Alambrado
(existente)

Telha de Alumínio
Sanduíche Ondulado

Locais danificados
a reparar

10,9 10,9

21,8

1,
37

1,5

CalhaCalha

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

COB

03/10/2022

INDICADA

A1_(841X594)
04/06

R-04

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

PLANTA DE COBERTURA E
ELEVAÇÕESDIOE - Diretoria

de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
5070248143

2 ESCALA 1:100
VISTA 1

3 ESCALA 1:100
VISTA 2

1 ESCALA 1:200
PLANTA DE COBERTURA
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A CONSTRUIR

LEGENDA

ALAMBRADO

Bebedouro

ARQUIBANCADA

AL1

CX1
500x500x150

QM1

QD1

Legenda

Caixa de medição embutir a 1,60m do piso

500x500x150
Caixa de passagem de embutir no piso

a
bc Interruptor simples 3 teclas - 1,10m do piso

Poste em concreto caixa embutida de 7,5m

Quadro de distribuição - sobrepor a 1,50m do piso

Refletor com Super LED - uso externo

BEB 180W
1 Tomada hexagonal (NBR 14136) - 2P+T 10 A  a 0,30m do piso

Legenda Detalhada

Caixa de medição embutir a 1,60m do piso
Dispositivo de Proteção

Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN
25 A 1 pç

Quadro de medição - CPFL
Unidade consumidora individual - embutir
Caixa medição tipo III - Trifásica 1 pç

500x500x150
Caixa de passagem de embutir no piso

Caixa de passagem - embutir
Aço pintada (ref Brum)
500x500x150 mm 1 pç

a
bc Interruptor simples 3 teclas - 1,10m do piso

Acessórios p/ eletrodutos
Caixa PVC
4x2" 1 pç

Dispositivo Elétrico - embutido
Placa 2x4"
Placa p/ 3 funções retangulares 1 pç
S/ placa
Interruptor 3 teclas simples 1 pç

Poste em concreto caixa embutida de 7,5m
Dispositivo de Proteção

Disjuntor Tripolar Termomagnético - norma DIN
63 A 1 pç

Entrada de serviço - CPFL
Aérea em Poste Padrão Multi
Poste Multi 1 CX - 200daN 1 pç

Material p/ entrada serviço
Caixa inspeção de aterramento
caixa de PVC 1 pç
Fita de aço inoxidável
19x0,5mm (rolo 25m) 1 pç
Haste de aterramento aço/cobre
16x2400mm c/conector 1 pç
Isolador roldana 600V
Porcelana vidrada 1 pç
Parafuso máquina
16x200mm 1 pç
Porca quadrada aço galavizada
Parafuso D=16mm 1 pç
Poste de concreto pré-fabricado
Comprimento 7,5m - medição polifáisica 1 pç

Quadro de distribuição - sobrepor a 1,50m do piso
Acessórios uso geral

Arruela de pressão galvan.
1/4" 4 pç
Bucha de nylon
S6 4 pç
Parafuso fenda galvan. cab. panela
4,8x45mm autoatarrachante 4 pç

Dispositivo de Proteção
Disjuntor bipolar termomagnético (220 V/127 V) - DIN
16 A - 5 kA 2 pç
20 A - 5 kA 3 pç

Quadro distrib. chapa pintada - sobrepor
Barr. trif., no Fuse+disj. geral - UL (Ref. Cemar)
Cap. 12 disj. unip. - In barr. 100 A 1 pç

Refletor com Super LED - uso externo

Lâmpada LED
REFLETOR
200W 1 pç

BEB 180W
1 Tomada hexagonal (NBR 14136) - 2P+T 10 A  a 0,30m do piso

Acessórios p/ eletrodutos
Caixa PVC
4x2" 1 pç

Dispositivo Elétrico - embutido
Placa 2x4"
Placa p/ 1 função 1 pç
S/ placa
Tomada hexagonal (NBR 14136) 2P+T 10A 1 pç

Legenda das indicações
500x500x150 Aço pintada - piso (ref Brum) - 500x500x150 mm

RF LED 30w Refletores 6500K - 30W

RF LED 200w Refletores 6500K Teto - 200W

BEB 180W Tomada - uso específico - Bebedouro (T. média)

Bebedouro

4b 4b 5c 5c

4b 4b 5c 5c

4b 4b c 5c

b 44

b 44

b
4

4

b
4

4

b
4

4

c
4

5

c 45

c 45

c 45

c 45

b 44

b 44

3a
RF LED 30w

3a
RF LED 30w

3a
RF LED 30w

1

a

31

a

3

BEB 180W
1

1

1

2

2

2

1

1

1

b 44

c 45

a
bc

5

QD1

1 3

4

4

4

5
1

a

3

b
4

4

c
4

5

a

3

b
4

4

c
4

5

2

AL1

CX1

500x500x150

QM1

Ø1"
16

QM1

Ø1"
6

QD1

Ø1"
6

QD1

AL1

16

DPS
275 V - 40 KA

kW.h

32 A

6

32 A
DR

16 A
5 kA

2.5

(380 W)
A+C

1 (TUG's Bebedouro e fundos Quadra)

16 A
5 kA

2.5

(200 W)
A+C

2 (TUG's Frente Quadra)

16 A
5 kA

2.5

(90 W)
A+C

3 (Iluminação Arquibancada)

20 A
5 kA

4

(1200 W)
B+C

4 (Iluminação Fundos Quadra)

20 A
5 kA

4

(1200 W)
A+B

5 (Iluminação Frente Quadra)

QD1 (QD Quadra)
(3670 W)

QM1 (Quadro Medição Quadra)
(3670 W)

Quadro de Cargas (QM1)
Circuito Descrição Esquema Método

de inst.
V

(V)
Pot. total.

(VA)
Pot. total.

(W)
Fases Pot. - A

(W)
Pot. - B

(W)
Pot. - C

(W)
FP FCT FCA In'

(A)
Ip
(A)

Seção
(mm2)

Ic
(A)

Disj
(A)

dV parc
(%)

dV total
(%)

Status

QD1 QD Quadra 3F+N B1 220 / 127 V 3159 3070 A+B+C 935 1200 935 0.98 1.00 1.00 13.6 13.6 6 48.0 32.0 1.37 2.04 Ok
TOTAL 3159 3070 A+B+C 935 1200 935

Quadro de Demanda (AL1)
Tipo de carga Potência instalada

(kVA)
Fator de demanda

(%)
Demanda

(kVA)
Iluminação e TUG´s (Escolas e semelhantes) 3.16 100 3.16

TOTAL 3.16

Quadro de Cargas (QD1)
Circuito Descrição Esquema Método

de inst.
V

(V) 30 250
Iluminação (W)

100 180
Tomadas (W) Pot. total.

(VA)
Pot. total.

(W)
Fases Pot. - A

(W)
Pot. - B

(W)
Pot. - C

(W)
FP FCT FCA In'

(A)
Ip
(A)

Seção
(mm2)

Ic
(A)

Disj
(A)

dV parc
(%)

dV total
(%)

Status

1 TUG's Bebedouro e fundos Quadra F+F+T B1 220 V 2 1 447 380 A+C 190 190 0.85 1.00 0.65 3.1 2.0 2.5 24.0 16.0 0.48 4.57 Ok
2 TUG's Frente Quadra F+F+T B1 220 V 2 222 200 A+C 100 100 0.90 1.00 1.00 1.0 1.0 2.5 24.0 16.0 0.09 4.17 Ok
3 Iluminação Arquibancada F+F B1 220 V 3 90 90 A+C 45 45 1.00 1.00 0.65 0.6 0.4 2.5 24.0 16.0 0.04 4.13 Ok

a 3 90 90 A+C 45 45 0.65 0.6 2.5 24.0 Ok
4 Iluminação Fundos Quadra F+F B1 220 V 6 1200 1200 B+C 600 600 1.00 1.00 0.65 10.5 6.8 4 32.0 20.0 0.78 4.87 Ok

b 6 1200 1200 B+C 600 600 0.65 10.5 4 32.0 Ok
5 Iluminação Frente Quadra F+F B1 220 V 6 1200 1200 A+B 600 600 1.00 1.00 0.65 10.5 6.8 4 32.0 20.0 0.63 4.72 Ok

c 6 1200 1200 A+B 600 600 0.65 10.5 4 32.0 Ok
TOTAL 3 12 4 1 3159 3070 A+B+C 935 1200 935

RF LED 200w RF LED 200w RF LED 200wRF LED 200w

RF LED 200w RF LED 200w RF LED 200w RF LED 200w

RF LED 200wRF LED 200wRF LED 200wRF LED 200w

10

6

10 6

4b

RF LED 200w

4b

RF LED 200w

A A

B

B

VISTA A-A
ESC.: 1/100

ALAMBRADO

MURO  h=1,00

RF LED 30w RF LED 30w RF LED 30w

COBERTURA

ELETRODUTOS PVC

REFLETORES LED 200W

REFLETORES LED 30W

SAÍDA PARA RAMAL DE ENTRADA

QD1

TOMADA NBR 14136TOMADA NBR 14136

ELETRODUTOS PVC

ELETRODUTOS PVC

ELETRODUTOS PVC

Bebedouro

VISTA B-B
ESC.: 1/100

COBERTURA

ELETRODUTOS PVC

ELETRODUTOS PVC

QD1

ELETRODUTOS PVC

QD1
Quadra 

C -   1130 VA
B -   1500 VA
A -   1130 VA 3#6(6)6 mm²

Conduto Ø1"
C -   1130 VA
B -   1500 VA
A -   1130 VA

QM1
Quadra 

C -   1130 VA
B -   1500 VA
A -   1130 VA 3#16(16)16 mm²

Conduto Ø1"

AL1
Quadra 

Quadra 

Sem Escala
Esquema Vertical

AL1 QM1 QD1

Quadro Descrição Esquema V
(V)

Pot. total.
(W)

Pot. - A
(W)

Pot. - B
(W)

Pot. - C
(W)

Demanda total
(VA)

Demanda - A
(VA)

Demanda - B
(VA)

Demanda - C
(VA)

Seção
(mm2)

Disj
(A)

Conduto

QD1 QD Quadra 3F+N 220 / 127 V 3070 935 1200 935 3159 980 1200 979 6 32.0 Ø1"
QM1 Quadro Medição Quadra 3F+N 220 / 127 V 3070 935 1200 935 3159 980 1200 979 16 63.0 Ø1"

O
N

O
FF

O
N

O
FF

O
N

O
FF

O
N

O
FF

O
N

O
FF

N

3ɸ 63A

O
N

O
FF

T

O
N

O
FF

O
N

O
FF

O
N

O
FF

O
N

O
FF

3 x ɸ 16mm² 1 x ɸ 10mm²
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Perfil de reforço nos vértices do banzo.

OBS: As Cantoneiras hachuradas serão soldadas na face externa da aba.

L40
X2.6

5
- 877

L40X2.65 - 1500

L40
X2.6

5
- 877

L40X2.65 - 787

L4
0X

2.6
5

-5
84

C125X50X17X2.65 - 5000

L40X2.65 - 665

L4
0X

2.6
5

-5
84

L40X2.65 - 584

C125X50X17X2.65 -

C125X50X17X2.65 -

C125X50X17X2.65 -

L40X2.65 - 1350

L40X2.65 - 580

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84 L4

0X
2.6

5
-5

84

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

C125X50X17X2.65 -
C125X50X17X2.65 -

C125X50X17X2.65 - 5000

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

L4
0X

2.6
5

-5
84

U200X50X3 - 9401

U200X50X3 - 11018

C125X50X17X2.65 -

L40X2.65
(Mão-Francesa)

L40X2.65 - 567 

L40X2.65 - 482 

L40X2.65 - 725

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703
L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

L40X2.65 - 703

10,90

L40X2.65 - 603 

CALHA-500X100X0.5X0.5 - 24700

1,31

1,22

1,21

C125X50X17X2.65 -

1,22

1,21

1,21

1,21

1,21
1,07

11,02

0,61
0,2 0,50

0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60 0,590,610,371,53

L40X2.65 -  2394

Perfil de reforço nos vértices do banzo.

OBS: As Cantoneiras hachuradas serão soldadas na face externa da aba.
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L40X2.65-584
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L40X2.65

L40X2.65

L40X2.65 - 818
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Perfil de reforço nos vértices do banzo. - 818
(Mão-Francesa)
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(Mão-Francesa)
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L40X2.65
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L40X2.65

L40X2.65 - 818

L40X2.65

L40X2.65

 - 818

 - 818

 - 818

 - 818

 - 818

(Mão-Francesa)
L40X2.65 - 818

Perfil de reforço nos vértices do banzo.

RESUMO MATERIAL
PERFIL MATERIAL QTDE (m) Peso Unitário (kg/m) Peso Total. (kg)

U200X50X3 A36 260,82 6,8 1.773,58

L2"x3/16" A36 41,40 3,6 149,04

L40X2.65 A36 899,24 1,6 1.438,79

C125X50X17X2.65 A36 448,20 5,0 2.241,00

BARRA.RED.19 A36 469,60 2,2 1.033,12

TOTAL DOS PERFIS: 6.635,53

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

A

A

BARRA.RED.19

BARRA.RED.19

BARRA.RED.19

BARRA.RED.19

BARRA.RED.19

L40X2.65

4,
60

4,
80

4,
80

4,
60

1,
50

10
,9

0
10

,9
0

1,
50

L2"x3/16"

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

L2"x3/16"

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

C125X50X17X2.65 - 4900C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000C125X50X17X2.65 - 5000

C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 5000 C125X50X17X2.65 - 4900

BARRA.RED.19

BARRA.RED.19

5,005,005,005,00 4,90

2 ESCALA 1:25
DETALHAMENTO - ESTRUTURA METÁLICA (CORTE A-A)

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

ESTR

30/09/2022

INDICADA

A0_(1194X841)
ÚNICA

R-00

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

PLANTA DE COBERTURA E
ELEVAÇÕESDIOE - Diretoria

de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
5070248143

1 ESCALA 1:50
PLANTA DE COBERTURA
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P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8,
P9, P10, P11, P12, P13, P14,
P15, P16 e P17

Referências Dimensões (cm) Altura (cm) Estacas Armadura perimetral

75 x 75 45 Tipo Straus 25, Penetração 10 cm Estribos xy:2Ø10, Estribos xz:2Ø10, Estribos yz:2Ø10

QUADRO DE ELEMENTOS DE FUNDAÇÃO

Quadro de arranques

Armaduras Cantos

4Ø10 (30+39+38)
P1, P2, P3, P4, P5, P6, P7, P8,
P9, P10, P11, P12, P13, P14,
P15, P16 e P17

Resumo Aço
Subsolo

Detalhamento fundação

CA-50                          Ø10 305,32

Comp. total
(m)

Peso
(kg)

193

ReferênciasElemento Pos. Diam. Q.
Dob.
(cm)

Reta
(cm)

Comp.
(cm)

Total
(cm)

CA-50
(kg)

Dob.
(cm)

CA-60
(kg)

P01 à P17 1
2
3
4

Ø10
Ø10
Ø10
Ø10

2
2
2
4 30

212
208
276
71

212
208
276
101

424
416
552
404

2,67
2,62
3,48
2,54

11,31
192,27
192,27
192,27

Total:
(x17):
Ø10:
Total:5

35
15

40

20

A AA A +0.000

+0.020

8N
1Ø

10
 C

=5
66

8N1

56
6

Vista XX

8N1

Vista YY

Subsolo N
2 

c/
15

8N1 Ø10 N2 Ø6.3 c/15 c =96

Corte A-A

 Pilares: P01 à P17
Medidas em (cm)

4x
N

4Ø
10

c 
= 

10
1

40

20

45 28

66

10

2xN2Ø10
c = 208

1325 2513

30

66

10

2xN1Ø10
c = 212

35
10

64

64
10

2xN3Ø10
c = 212

75

75

Medidas em (cm)

30

1325 2513

 Bloco de Estaca: Straus 25

Elemento

P01 à P17

Pos. Diam. Q. Esquema
(cm)

Comp.
(cm)

Total
(cm)

CA-50
(kg)

1

2

Ø10

Ø6.3

8

38

566

110

4528

4180

28.53

10.45

38.98
662.66
485.01
177.65
662.66

35

15

5

566

Total:
(x17):
Ø10:

Ø6.3:
Total:

Aço: CA-50 (662.49 kg).
Concreto: C25, em geral (7.70m³)
Fôrmas: 115.46 m²

Tamanho máximo do agregado: 19 mm
Cobrimento: 2.5 cm

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

ESTR

17/08/2022

INDICADA

A1_(841X594)
01/06

R-03

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

Projeto Estrutural - FUNDAÇÕES e
SUPERESTRUTURADIOE - Diretoria

de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
5070248143

1 ESCALA 1:15
Projeto Estrutural - Pilares

2 ESCALA 1:15
Projeto Estrutural - Bloco
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0 0,8
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.02
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.0
5
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NM

NQ
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c
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a d
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e (
Po
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i)

8c
m x 

50
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e (
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 cm
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COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

IMPL

16/08/2022

1:150

A1_(841X594)
05/06

R-03

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

LOCAL  DE IMPLANTAÇÃODIOE - Diretoria
de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
5070248143
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ARQUIBANCADA
(a construir)

Bebedouro
(a construir)

20.00

16,0

0,40

0,80

1,20

CORRIMÃO
(a construir)

1,5

5,0 5,0 5,0 4,95,0

4,
6

4,
8

4,
8

4,
6

25,4

19
,5

20,28

16
,4

8

5,94

Fenda de Encaixe (Poste Vôlei)
8cm x 50 cm

Fenda de Encaixe (Poste Vôlei)
8cm x 50 cm

Trave
Futebol

Trave
Basquete

1,1
5X

2,1
0

Trave
Futebol

Trave
Basquete

1,
5

15

PISOS

PAREDES

LEGENDAS

Revestimento em pastilha de porcelana
natural ou esmaltada 5x5cm

Placa cerâmica antiderrapante (a construir)

A CONSTRUIR

EXISTENTE

DEMOLIR

Piso de concreto desempenado (existente)

Área da Quadra:                   487,57 m²

COORDENAÇÃO

REVISÃO

FORMATO

ESCALA

DATA EMISSÃO

PRANCHA

PLB

03/10/2022

INDICADA

A1_(841X594)
02/06

R-04

DE SÃO VICENTE
PREFEITURA MUNICIPAL

PLANTA BAIXA DA QUADRA
POLIESPORTIVADIOE - Diretoria

de Obras
Escolares

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

CONSTRUÇÃO DE COBERTURA E REFORMA DA QUADRA DA EMEF
PREFEITO JORGE BIENRRENBACH SENRA

Resp. Técnico:
Kamillo Pereira Mazzei

CREA-SP:
5070248143

1 ESCALA 1:50
PLANTA BAIXA
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Assinado com senha por: DENISE DE OLIVEIRA BARBOSA  - 18/10/2022 às 17:38:13
Documento N°: 036297A1701475 - consulta é autenticada em: 
https://demandas.spsempapel.sp.gov.br/demandas/documento/036297A1701475
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